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Remiss av departementspromemorian Genomförande av det nya 
blåkortsdirektivet (Ds 2023:6)   

Sammanfattning 

I promemorian lämnas förslag till genomförande av det nya blåkortsdirektivet. Direktivet ersätter 2009 

års blåkortsdirektiv. Ett EU-blåkort är ett uppehålls- och arbetstillstånd för högkvalificerad anställning. 

Villkoren för att beviljas EU-blåkort regleras i ett särskilt kapitel i utlänningslagen.  

 

I promemorian föreslås att ett EU-blåkort ska kunna beviljas en utlänning som har ett anställningsavtal 

för högkvalificerad anställning med en anställningstid om minst sex månader. Lönen ska fortfarande 

vara minst en och en halv gånger den genomsnittliga bruttoårslönen i Sverige. Det föreslås att 

tillämpningsområdet utvidgas så att färre personkategorier undantas från möjligheten att beviljas ett 

EU-blåkort. Det föreslås också utökade möjligheter att byta från andra typer av uppehållstillstånd till 

EU-blåkort inifrån Sverige.  

 

Vidare föreslås att en utlänning som vill byta till ett annat slag av arbete eller till en annan anställning 

inte längre ska behöva ansöka om ett nytt EU-blåkort. I stället föreslås en skyldighet att till 

Migrationsverket anmäla byte av arbetsgivare eller förändringar som påverkar villkoren för tillståndet. 

Det föreslås bland annat också att den som har beviljats ett EU-blåkort av en annan EU-stat ska få resa 

in i Sverige och bedriva affärsverksamhet i högst 90 dagar under en 180-dagarsperiod. En utlänning 

som har haft ett EU-blåkort i en annan EU-stat i minst tolv månader föreslås under vissa förutsättningar 

få ansöka om ett EU-blåkort i Sverige med ett något förenklat förfarande.  

 

Syftet med förslagen är att förbättra möjligheterna att attrahera och behålla högkvalificerade 

arbetstagare och underlätta dessa personers rörlighet inom EU. Författningsändringarna föreslås träda 

i kraft den 18 november 2023.  

Vinnovas ställningstaganden 

Vinnova anser att detta är en angelägen åtgärd då internationella rekryteringar är viktig för svensk 

industri och konkurrenskraft. Vidare anser Vinnova att dessa regler bör vara tydliga och långsiktiga. 

Givet den globala konkurrensen, anser Vinnova, att Sverige bör ha samma regler som andra liknande 

länder för att inte långsiktigt förlora i attraktivitet för såväl individer som internationella bolag.  

 

 
I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Anna-Carin Ramsten har varit föredragande. 
I den slutliga handläggningen har också Göran Marklund och Peter Åslund deltagit. 
 
 
Darja Isaksson 

Remissvar  

Vårt diarienummer:  

2023-00689 

Ert diarienummer: 

Ju2023/00690 
Datum:  

2023-04-06 
 

 

 
Justitiedepartementet Enheten för migrationsrätt 

Rättssakkunnig Karin Nordqvist  
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